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＊上の写真はイメージ画像です。MacintoshではLookinBody120を使用することができません。

結果用紙の下段に印字される体成分履歴の種類を選択してください。

印刷

最近　　　　　　 全体

(kg)

(kg)

(%)

体重

筋肉量

体脂肪率

細胞外水分比

ID
SAMPLE

身長
181cm

年齢
33

性別
男性

測定日時
2015.04.01. 17:02 ~ 2018.11.11. 08:54

73.0

55.4

19.7

0.376

74.6

56.2

20.3

0.378

72.9

55.2

19.9

0.379

73.3

57.3

17.3

0.379

72.3

55.6

18.7

0.376

73.5

54.9

21.0

0.378

72.0

53.6

21.4

0.374

73.9

55.3

22.1

0.378

73.8

55.9

20.2

0.374

73.8

55.0

21.0

0.374

74.0

54.4

22.1

0.377

71.1

53.4

21.7

0.376

69.0

53.0

21.5

0.375

67.5

52.4

21.1

0.379

65.9

51.7

21.0

0.379

18.11.11.
08:54

18.09.02.
10:11

18.07.26.
08:58

18.06.22.
10:22

18.01.31.
15:01

17.10.06.
09:38

17.08.22.
17:31

17.01.12.
18:38

16.09.25.
09:37

16.05.11.
14:36

16.02.04.
17:51

15.12.15.
09:47

15.09.29.
11:25

15.05.09.
09:23

15.04.01.
17:02

体成分結果用紙



InBodyのデータがパソコンで管理できるLookinBody120
パソコン操作で InBody 測定を行い、データの閲覧・印刷ができます。

必要システム構成

LookinBody120で利用できるサービス
以下のような機能をお客様のニーズに合わせて提供しています。

測定結果を自動的に既定フォルダにエクスポート
することが可能です。

データエクスポート機能

普段使用していないパソコンからでも InBodyの
測定結果を閲覧することができます。

複数のパソコンで測定結果を閲覧

短い時間で多くの人を測定する場合、予め測定者
を選択することで、個人情報の入力が省けます。

複数人の連続測定

InBodyと接続する際は、有線接続だけでなく、
Bluetoothや無線LANなどで繋ぐことができます。 

豊富な接続方法

USBLAN

SERIAL

＊3

＊1

＊2

メイン

サブ サブ サブ

インターネットが使えない場所でも、パソコン
内にサーバーを構築するため、ローカル環境で
使用できます。

LookinBody120 InBody

主な測定の流れ
測定前に個人情報を登録します。登録完了後、測定者は InBodyに
乗ります。測定が完了すると、パソコンにデータが転送され、画面上
で結果の閲覧ができます。

個人情報の登録 InBody測定 画面上で確認

新規登録

OS: MS Windows 10(32bit/64bit)互換　CPU: 1.8GHz以上のプロセッサ　HDD: 10GB以上の空き容量　RAM: 
4GB以上　解像度: 1280×1024以上　通信ポート: USB、Serial(RS-232C)、LAN、Wi-Fi、Bluetooth　InBody対応
機種: InBody770、InBody S10、InBody570、InBody470、InBody270



InBodyの活用度を高めてくれるデータ管理ソフトウェア
パソコンで測定結果を管理することで、様々な機能の追加や測定者の入力間違い防止に便利です。

結果管理

～

検索 全て検索

検索

使用案内全ての測定者(165人 )
選択

氏名 ID 個人情報性別年齢身長
(cm)

測定結果

Jennifer

マイケル・トーマス

伊東　花子

岡田　宏

吉田　久子

荒川　智

佐々木　京子

佐藤　進

山下　りえ

山田　太郎

上田　桃子

青木　京子

田中　茂

鈴木　一郎

女性

男性

女性

男性

女性

男性

女性

男性

女性

男性

女性

女性

男性

男性

29

35

55

60

68

32

38

42

29

61

34

19

63

54

165

180

150

170.5

152

182

160

172.5

156.2

174.5

161

155

175

170

JT2000

MT1983

IH1965

OH1959

YH1951

222233

0101010

5674377

038464

5746

37484

468768

413

087687

Lookin’Body 120

測定者選択 測定選択

環境設定

結果用紙印刷 Eメール送信 データ修正

InBody測定をしています。

* InBody測定を中断するには、 InBody
から降りてください。

新規登録

氏名またはIDで検索

測定日で検索

InBody
測定

氏名昇順

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

個人情報 InBody

結果用紙印刷
結果用紙をパソコンから印刷することができます。
直近の測定結果だけではなく、履歴結果用紙の印刷も
簡単にできます。

Eメール送信
個人情報で登録したメールアドレスに、体成分結果
用紙や履歴結果用紙などを添付してメール送信する
ことができます。

環境設定
体成分結果用紙の項目変更・測定結果のエクセル
変換・データバックアップ・旧LookinBodyデータの
インポートなど、様々な機能が使用できます。

個人情報の管理・登録

InBody測定
InBodyと有・無線で接続すると、測定したデータや
設定情報が実時間で転送され、データ管理ソフトから
InBody測定の指示を出すことができます。

測定者の個人情報を ID別に管理することができます。
また、氏名などの詳細な個人情報も登録することが
できます。

＊3

＊5

＊4

その他便利な機能
個人情報の(病歴 / 区分)設定 / データバックアップ・復元 /複数名の連続測定 / 血圧値の手入力・管理 / 血糖値の
手入力・管理 / 身長計(BSM370/170)の連動 / 画面ロック/ 本体保存データのインポート

＊1 出力形式はCSV、JPG、PDFです。詳細につきましては、お問い合わせください。 ＊2 複数のパソコンで測定結果を閲覧する場合、使用するパソコンの台数分ハードロックキーの追加購入が必要です。
施設内のセキュリティ環境によっては　閲覧できない場合があります。 ＊3 InBody S10は有線接続(USB、Serial(RS-232C))のみ対応しています。 ＊4 InBody S10の専用結果用紙と LookinBody120から
印刷される体成分結果用紙はレイアウトが異なります。＊5旧LookinBodyデータのインポートは、現在使用しているソフトのバージョンによってアップデートする必要があります。

InBody本体から印刷される結果用紙をそのまま画面
に表示できます。体成分結果用紙に加えて項目毎に
履歴の表示ができ、主な体成分の変化が分かります。

InBody(測定結果 )

Jane Doe 女性51156.9SM2008 個人情報 InBody

InBody測定中・・・ 84%
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InBody、LookinBodyは株式会社インボディ・ジャパンの登録商標です。

株式会社インボディ・ジャパン     www.inbody.co.jp

外国製造業者(InBody Co., Ltd. Factory)が取得している認証

簡単な操作で個人情報を管理

体成分の変化を確認する測定結果用紙

測定年月日を選択して過去に測定した結果を閲覧したり、
比較をすることができます。

体成分結果用紙の比較
必要な項目のみを選択して印刷することができます。最大
15件の測定結果が折れ線グラフで確認できます。

履歴結果用紙の印刷

氏名や生年月日・病歴・区分・電話番号・住所・メール
アドレス・写真などの登録が可能です。

個人情報の管理・登録
エクスポートしたエクセルファイルは、個人情報で登録した
情報が全て追加されるので、集計や分析に便利です。

測定結果のエクセル変換

氏名

ID

身長

性別

生年月日

年齢

携帯電話

病歴

区分

cm

* IDを自動入力しますか?

必須情報

新規登録

追加情報

男性

年 月 日

女性

使用する　　　　使用しない

* アルファベット小文字と数字のみで入力してください。 (1~14 文字 )

* 18 歳未満の場合、 必ず月まで入力してください。

* 病歴及び区分は、「環境設定」で変更することができます。

糖尿病

脂質異常症

高血圧

外来患者

毎月 1 日に InBody 測定を実施

入院歴あり

登録後にInBody測定を開始する。

Jane Doe

SM2008

156.9

1969

51

080-1234-5678

7 24

非表示

測定者登録様式の印刷

登録

写真検索

ID 身長 年齢 測定日時性別

女性156.9cmSM2008
(Jane Doe) (1969.07.24.)(Jane Doe) (1969.07.24.)

51 2019.05.04. 09 : 46

肥満指標 Obesity Index Analysis

BMI
Body Mass Index

体脂肪率

低 標準

Percent Body Fat

高

体成分分析Body Composition Analysis 

筋肉-脂肪 Soft Lean-Fat Analysis

体重
Weight

体水分量
Total Body Water

タンパク質量
Protein

ミネラル量
Minerals

体脂肪量
Body Fat Mass

筋肉量
Soft Lean Mass

体脂肪量
Body Fat Mass

低 標準 高

部位別筋肉量 Segmental Lean Analysis

右腕
Right Arm

左腕

低 標準 高 ECW/TBW

測定値 体水分量 筋肉量 除脂肪量 体重

骨外ミネラル量

59.1
85 1151007055 130 145 175160 190 205

35.1
90 11010070 80 140 160150120 130 170

21.8
80 16010040 60 340 460400220 280 520

24.0
18.5 25.021.010.0 15.0 40.0 50.045.030.0 35.0 55.0

36.9
18.0 28.023.08.0 13.0 43.0 53.048.033.0 38.0 58.0

1.94

102.2
2.02

80 1201006040 180 200160140

80 1201006040 180 200160140

0.380

0.381

27.5
35.1

37.3
59.1

(33.8 ~ 41.7)
(35.8 ~ 43.7)

(43.9 ~ 59.5)

27.5

7.2

2.63

21.8

(26.3 ~ 32.1)

(2.44 ~ 2.98)

(10.3 ~ 16.5)

(  7.0 ~ 8.6  )
(kg)

(kg)

(kg)

(L)

(kg)

(kg)

(kg)

(%)

(%)

(kg/m2)

(kg)

(kg)

標準体重基準 現在体重基準

2019.05.04. 09:46:21 最近 全体 印刷 2018.03.15. 08:35:55 最近 全体 印刷

ID 身長 年齢 測定日時性別

女性156.9cmSM2008 51 2018.03.15. 08 : 35

体成分結果用紙

肥満指標 Obesity Index Analysis

BMI
Body Mass Index

体脂肪率

低 標準

Percent Body Fat

高

体成分分析Body Composition Analysis 

筋肉-脂肪 Soft Lean-Fat Analysis

体重
Weight

体水分量
Total Body Water

タンパク質量
Protein

ミネラル量
Minerals

体脂肪量
Body Fat Mass

筋肉量
Soft Lean Mass

体脂肪量
Body Fat Mass

低 標準 高

部位別筋肉量 Segmental Lean Analysis

右腕
Right Arm

左腕

低 標準 高 ECW/TBW

測定値 体水分量 筋肉量 除脂肪量 体重

骨外ミネラル量

65.3
85 1151007055 130 145 175160 190 205

35.6
90 11010070 80 140 160150120 130 170

27.0
80 16010040 60 340 460400220 280 520

26.5
18.5 25.021.010.0 15.0 40.0 50.045.030.0 35.0 55.0

41.3
18.0 28.023.08.0 13.0 43.0 53.048.033.0 38.0 58.0

1.93

101.8
1.99

80 1201006040 180 200160140

80 1201006040 180 200160140

0.387

0.389

27.6
35.6

38.3
65.3

(33.8 ~ 41.7)
(35.8 ~ 43.7)

(43.9 ~ 59.5)

27.6

7.3

2.64

27.0

(26.3 ~ 32.1)

(2.44 ~ 2.98)

(10.3 ~ 16.5)

(  7.0 ~ 8.6  )
(kg)

(kg)

(kg)

(L)

(kg)

(kg)

(kg)

(%)

(%)

(kg)

(kg)

標準体重基準 現在体重基準

(kg/m2)

結果用紙の下段に印字される体成分履歴の種類を選択してください。

印刷

最近　　　　　　 全体

* 最近 : 最大 15 件の測定結果
* 全体 : 全ての測定結果

(kg)

(kg)

(kg)

(%)

体重

筋肉量

体脂肪率

細胞外水分比

下半身筋肉量

ID
SM2008

身長
156.9cm

年齢
51

性別
女性

測定日時
2015.04.01. 17:02 ~ 2018.11.11. 08:54

73.0

55.4

19.7

0.376

19.7

74.6

56.2

20.3

0.378

20.0

72.9

55.2

19.9

0.379

19.9

73.3

57.3

17.3

0.379

20.4

72.3

55.6

18.7

0.376

19.8

73.5

54.9

21.0

0.378

19.9

72.0

53.6

21.4

0.374

19.9

73.9

55.3

22.1

0.378

19.9

73.8

55.9

20.2

0.374

19.9

73.8

55.0

21.0

0.374

19.9

74.0

54.4

22.1

0.377

19.4

71.1

53.4

21.7

0.376

19.5

69.0

53.0

21.5

0.375

19.3

67.5

52.4

21.1

0.379

18.7

65.9

51.7

21.0

0.379

18.7

18.11.11.
08:54

18.09.02.
10:11

18.07.26.
08:58

18.06.22.
10:22

18.01.31.
15:01

17.10.06.
09:38

17.08.22.
17:31

17.01.12.
18:38

16.09.25.
09:37

16.05.11.
14:36

16.02.04.
17:51

15.12.15.
09:47

15.09.29.
11:25

15.05.09.
09:23

15.04.01.
17:02

体成分結果用紙

(Jane Doe) (1969.07.24.)




